
 



Akhtar, Ayad: Tavshedens smerte 

Splittet mellem sin kulturelle baggrund og det omgivende samfunds kultur i skellet mellem 

barndommen og ungdomslivet, begår Hayat nogle frygtelige fejltagelser, der får 

konsekvenser for ham selv og de mennesker han holder af. 

Emner: islam, kvinder, hustruvold, religion, ungdom, kærlighed, Pakistan, USA.  

 

Andersen, Vita: Sig det ikke til nogen  

En historie om to kvinder, der kan se ind ad hinandens vinduer, men ser de virkeligheden? 

Begge lever de i sære, skæve og voldsomme forhold, begge prøver nærmest desperat på 

at iscenesætte sig, så nogen vil elske dem. 

Emner: kvinder, kærlighed, familien, parforhold, hustruvold. 

 

Armentrout, Jennifer L.: For altid: nogle hemmeligheder kan man ikke sætte ord på 

Mallorys fortid er fuld af dystre hemmeligheder, som hun ikke kan sætte ord på. Hendes 

værn mod grusomhederne har altid været tavshed. Kun Rider har kunnet beskytte hende 

mod det onde, men han forsvandt, da det var allerværst. 

Emner: unge, identitet, high school, USA. 

 

Bowen, Sarina: Et afgørende øjeblik 

Corey har indtil ulykken været en talentfuld ishockeyspiller, men nu skal hun starte college 

i en rullestol. Heldigvis møder hun den skadede ishockeyspiller Adam. Han er både 

lækker, sjov og forstår hendes savn. Men han har en kæreste.  

Emner: bevægelseshandicappede, fysisk handicappede, forelskelse, venskab, familien, 

ishockeyspillere, USA. 

 

Cherry, Brittainy C.: Åndeløs 

Tristan skræmmer alle med sin grove opførsel. Elizabeth, som har mistet sin mand, 

genkender sorgen i hans øjne og en stærk tiltrækning opstår. Kan de nogensinde blive 

hele mennesker igen? Og hvem er det, der vil dem ondt? 

Emner: sorg, familien, tragiske hændelser, sex, erotik, kærlighed. 

 

 

 



Daughtry, Mikki: All this time: tiden imellem os 

De skulle have været afsted på college, men i stedet vågner Kyle op på hospitalet efter en 

trafikulykke. Kyles highschool-kæreste er død. Først da han møder Marley, begynder han 

at elske livet igen. Men hvad hvis han også mister hende? 

Emner: familien, forelskelse, kærlighed, sorg, venskab, USA.  

OBS! Skal bestilles via bibliotek.dk. 

 

Daws, Amy: Vent med mig 

Kate skriver erotiske bøger under navnet Mercedes Lee Loveletter. Da hun rammes af en 

alvorlig skriveblokade, finder hun først rytmen igen i venteområdet hos det lokale 

autoværksted. Her skader det bestemt heller ikke, at hun kan nyde synet af den lækre 

mekaniker, Miles. 

Emner: erotik, jalousi, sex, venskab, kærlighed, USA.  

 

Dhonielle Clayton, m.fl.: Blackout  

New York City er ramt af en strømafbrydelse, og i mørket er det lidt lettere for bogens 

teenagere at nærme sig dem, de er forelsket i og fortælle om deres hemmeligheder.  

Emner: unge, hemmeligheder, forelskelse, kærlighed, homoseksualitet, identitet, storbyen. 

 

Dreyer, Stine: Bordet fanger 

Stine vokser op i et hjem med misbrug og en særdeles voldelig far. På en rejse til 

Indonesien møder hun Andy, og de forelsker sig. Men hun tager hjem til Danmark og 

spørgsmålet er, om hun nogensinde ser Andy igen. 

Emner: identitet, følelser, forældre-barn-forholdet, omsorgssvigt, psykisk vold, hustruvold, 

vold, misbrug, venskab, parforhold, familien, forelskelse, kærlighed, Danmark. 

 

Frid, Johanna: Nora 

Svenske Johanna er kæreste med danske Emil men da Johanna opdager, at Emil stadig 

har kontakt med sin smukke ekskæreste, norske Nora, bliver Johanna syg af jalousi. 

Emner: kærlighed, parforhold, jalousi, forelskelse, sociale medier, Sverige, Danmark. 

 

 

 



Fortune, Carley: Alle disse somre 

Da 13-årige Percy møder den jævnaldrende Sam ved familiens sommerhus, finder de 

begge deres soulmate og forelsker sig hen over de næste mange somre. Som voksne skal 

de endelig se hinanden igen efter det katastrofale brud for mange år siden. 

Emner: forelskelse, ungdom, usikkerhed, jalousi, Canada. 

 

Fountain, Carrie: Savn mig ikke 

Miranda og Syds venskab er stærkt, og de er altid sammen. Miranda bliver knust, da Syd 

en dag forsvinder uden at Miranda har nogen anelse om hvorfor. 

Emner: unge, venskab, familien, hemmeligheder, forelskelse, kærlighed, identitet, USA. 

 

Giffin, Emily: Min bedste venindes forlovede 

Rachel har altid været den pæne og tilbageholdende pige. Hendes barndomsveninde 

Darcy derimod er selvcentreret og har altid fået alt, hvad hun har peget på. Lige indtil 

Rachel går i seng med Darcys forlovede. 

Emner: veninder, jalousi, utroskab, kærlighed, egoisme, USA. 

 

Harlow, Melanie: Kun dig 

Emme er romantiker og leder efter den eneste ene. Hendes nabo, Nate, er 

skilsmisseadvokat og tror kun på one night stands. De er bedste venner, men en efterladt 

baby på dørtrinnet, gør at der bliver åbnet ind til alle de gemte følelser. 

Emner: forelskelse, følelser, identitet, kærlighed, parforhold, børn, sex, USA.  

 

Henry, Emily: Strandlæsning 

Januarys far er død og har efterladt en knust familie og en ukendt elskerinde. Hvordan kan 

January nogensinde skrive rosenrøde kærlighedsromaner igen? Hendes nye nabo skriver 

seriøse anmelderroste romaner, men nu har de begge skriveblokering. Måske de kan 

hjælpe hinanden? For læsere af medrivende kærlighedsromaner. 

Emner: familien, forelskelse, følelser, kærlighed, sorg, utroskab, udsatte børn, USA.  

 

 

 

 



Hero, Jakob: Kun når det brænder 

Hvilken brand skal du slukke først, når verden omkring dig står i flammer? En barsk roman 

om arv og miljø og de sværeste beslutninger i livet. For læsere af gribende litteratur og 

socialrealistiske bøger. 

Emner: kærlighed, parforhold, venskab, samfundsforhold, hustruvold, partnervold, skam, 

Sverige.  

 

Kennedy, Elle: Pæn pige-problemet 

Da Cooper bliver fyret på grund af en ellers velfortjent afklapsning af den overlegne 

rigmandssøn, Preston, sværger han en grusom hævn. Målet er Prestons lækre kæreste, 

Mackenzie, og midlet er Coopers lækre udseende, men hjertets vildveje kan man ikke 

styre. En varm kærlighedsroman for yngre voksne. 

Emner: Rigdom, klasseforskelle, hævn, sex, iværksættere, forelskelse, USA.  

 

Lauren, Christina: Beautiful player 

24-årige Hanna har ikke noget socialt liv ved siden af sin specialeskrivning. Men da 

hendes storebror beder sin bedste ven, den 31-årige scorekarl Will, om at hjælpe Hanna, 

har han ingen anelse om, hvad han sætter i gang. Sexet udforskning af en ung kvindes 

hemmelige fantasier for læsere af erotisk litteratur. 

Emner: familien, venskab, sex, sexting, sociale relationer, USA, New York.  

 

Lauren, Christina: Sweet filthy boy 

På en weekendtur til Las Vegas, møder collegepigen Mia den lækre franskmand Ansel. 

Hun tager med ham til Paris, men kan deres stormende og erotiske forhold, holde til 

hverdagens pres? 

Emner: Erotik, kærlighed, Paris, Frankrig.  

 

Mansell, Jill: Mød mig ved Beachcomber Bay 

Livet går sin vante gang i den lille badeby St Carys, hvor Clemency, Ronan og Marina bor, 

men under overfladen er der hemmeligheder. Hemmeligheder, der før eller siden kommer 

for en dag. Skøn roman, som henvender sig til alle læsere af chick lit og 

kærlighedsromaner. 

Emner: kærlighed, hemmeligheder, familien, England.  

 



Montefiore, Santa: Det italienske tempel 

Luca Chancellor er flygtet til sine forældres palazzo i Italien. Væk fra en hård skilsmisse og 

et ligegyldigt job i Londons finansverden. Mødet med Italien slår benene væk under ham 

og får ham til at tage sit liv op til revision. 

Emner: familien, forelskelse, kærlighed, spøgelser, overklassen, hemmeligheder, Italien, 

England.  

 

Moriarty, Liane: Æbler falder ikke 

Pludselig forsvinder søde og rare Joy Delaney fra Sydney. Hendes mand bliver mistænkt i 

den forbindelse, og deres voksne børn ved ikke, hvad de skal tro eller tænke.  

Emner: familien, ægteskab, forældre-barn-forhold, søskendeforhold, forsvundne personer, 

hemmeligheder, konflikter, jalousi, misundelse, Australien.  

 

Ng, Celeste: Alt det jeg aldrig fortalte dig 

Familien Lee splittes, da yndlingsdatteren Lydia drukner i en sø nær familiens hjem. Men 

hvad skete der egentlig? 

Emner: hemmeligheder, familien, identitet, samfundsforhold, racisme, følelser.  

 

Oliveira, Dayane de: Mød mig på halvvejen 

Sarah er en succesfuld børnelæge, om fredagen springer hun ud som sexet 

rocksangerinde og hun har masser af gode venner. Men hun gemmer på en stor sorg og 

da hun møder Jason tør hun ikke lukke ham ind. 

Emner: forelskelser, følelser, kærlighed, barnløshed, plejebørn, hemmeligheder, sorg, 

venner, USA.  

 

Pedersen, Zahra: Ti kameler for Ameera 

Ameera leder efter kærligheden, men skal hun følge sit hjerte eller sin pligt?  

Emner: familien, forelskelse, identitet, kærlighed, venskab, ægteskab, muslimer, 

kulturforskelle, England.  

 

 

 

 



Persaud, Ingrid: Efter kærligheden 

Betty Ramdin bor alene med sin søn på Trinidad efter hendes voldelige ægtemands død. 

Da den elskelige mr. Chetan flytter ind som lejer, opstår en usædvanlig familie.  

Emner: kærlighed, hustruvold, homoseksualitet, selvskadende adfærd, migration, 

parforhold og mor-søn-forholdet.  

 

Reid, Taylor Jenkins: Evelyn Hugos syv ægtemænd 

Roman, der går bag facaden på det glamourøse og glitrende Hollywood, men også en bog 

om de løgne og hemmeligheder, der binder mennesker sammen. For læsere af både 

historiske romaner og store kærlighedshistorier 

Emner: Venskab, ægteskab, parforhold, identitet, forelskelse, følelser, showbusiness, 

Hollywood, berømmelse, lidenskabelig, romantisk, forførende, nostalgisk. 

 

Serle, Rebecca: Fem år senere  

Dannie Kohan har opnået alt, hvad hun drømte om: drømmejobbet, den helt rigtige mand 

og en lejlighed i New York. Men da hun en aften i en mærkelig fremtidsvision vågner op 

fem år ude i fremtiden, begynder hun at tvivle på sine drømme. Til læsere af romantiske 

og rørende fortællinger. 

Emner: Kærlighed, venskab, tidsrejser, sygdom, USA, New York.  

 

Sheridan, Mia: Archers stemme 

Den sorgramte unge kvinde, Bree, slår sig ned i en lille by for at starte på en frisk. Hun 

møder den mystiske enspænder, Archer, som kæmper med sine egne tragiske oplevelser. 

Måske kan de hjælpe hinanden med at finde kærligheden igen? 

Emner: Romantik, sorg, sex, erotik, kærlighed, USA.  

 

Silvera, Adam: de dør begge til sidst 

Den 5. september modtager de to drenge 18-årige Mateo Torrez og 17-årige Rufus 

Emeterio et opkald. De skal dø i dag. Nu har de to kun 24 timer til sammen at gøre alt det 

de ikke nåede. 

Emner: venskab, kærlighed, seksualitet, homoseksualitet, unge, døden, sorg, USA. 

 

 



Thorne, Sally: 99 % min 

Darcy har arvet sin farmors hus, og hendes bror Jamie har hyret sin bedste ven, Tom, til at 

istandsætte det. Darcy har været hemmeligt forelsket i Tom, siden hun var barn, så nu 

sætter hun alt ind på at score ham. Sexet chick lit til yngre læsere. 

Emner: familien, forelskelse, begær, tvillinger, USA, humoristisk, lidenskabelig, sexet. 

 

Thorne, Sally: Min bedste fjende 

Lucy og Josh er kolleger og kan ikke udstå hinanden. Da en forfremmelse stilles i udsigt til 

én af dem, bliver deres forhold forværret. Eller gør det? Måske er der ikke langt fra had til 

kærlighed 

Emner: Forelskelse, had, karriere, begær, optimistisk, sarkastisk, humoristisk, romantisk, 

lidenskabelig, sød, pikant. 

 

Tucker, K. A.: Ti små åndedrag 

Kacey på 20 år er rejst til Miami med sin lillesøster Livie. Hun er et psykisk vrag efter en 

voldsom ulykke. Venskabet med natklubdanserinden Storm, hendes datter Mia og ikke 

mindst den sexede Trent tvinger Kacey til at konfrontere sine gamle traumer. 

Emner: psykiske traumer, venskab, søstre, forelskelse, natklubber, sex, USA.  

 

Walsh, Rosie: Manden der ikke ringede 

Sarah og Eddie mødes tilfældigt og forelsker sig hovedkulds i hinanden. De tilbringer syv 

dage sammen i en lykkerus og planlægger en fælles fremtid. Først skal Eddie lige på ferie, 

men han ringer ikke tilbage. Er der noget, de ikke har fortalt hinanden? 

Emner: kærlighed, forelskelse, familien, hemmeligheder, England.  

 

 

  


